Nulla ex his magis comprobata habemus, ac ea quæ Helmont ex bufone recommendat, refert enim se butones applicuisse buponibus & escharis, tam in viris quam mulieribus, ac ubique non sine prompto juvamine. Cum autem hoc remedii genus delicioribus, horribile admodum vitium fuerit, coemerunt alii, maximo pretio ab Indis Amuletum, sive Venenorum magnetem, quem Albana-

finis

*nasis Kircherus*, ab Hispanis Piedra della cobra de cabelos vocatum, miris extollit laudibus, in suo Regno naturæ Magnetico, ubi de eo prædicat, quod hunc sibi insitum habeat magnetismum, ut vulneri ab animali veneno-fo inficto, appositus, statim tenacissimè adhæreat tam diu donec omni veneno attracto, satiatus quasi sua sponte decidat: si verò unâ vi-  
ce, venenum, ob nimiam copiam, non omne fuerit extractum, de novo appositus adhæreat tam diu, donec omne venenum planè sit ex-  
tractum.

Hoc experimentum à Kirchero & aliis, pro infallibili fuit creditum, donec *Nobil. Redi* Archiater Florentinus plurima falsa esse de-  
prendit.

Certius Amuletum itaque *Buttlerus* Hel-  
monti communicavit ex bufonis veneno per  
vomitum rejecto, quibus Londini aliquot mil-  
lia hominum peste correptorum curaverat.  
Hoc verò ita parate jussit, nimirum bufones  
mensē Junio captos propè focum suspendi,  
substrata ex cera flava confecta patina; & tan-  
dem post tres dies suspensionis, inveniti mu-  
cosam quandam materiam, unâ cum nonnul-  
lis insectis vomitu rejectis. Bufonem verò hoc  
veneno rejecto, quod tamē ante triduum  
non rejiciat, obire. Hæc verò deprehendit

Helmont; Sed cum verum hujus usum à dico Buttlero vellet sciscitari, qui tunc temporis incarceratus detinebatur, cum è carcere liberatum Buttlerum, nec amplius præsentem invenit, hinc verum hujus usum ignorans, attamen ex hoc rejecto veneno, & bufonis cadavere seorsim exsiccato & in pulverem redacto, cumque tragacantho trochiscos paravit, quos tam ad præservationem quam curationem insignes deprehendit, & eorum veram ac probatam experientiam attestatur Kircherus Zvelfferus & alii.

Ego cum terra lemnia, gelatinâ viperatum insuccatâ hosce formarem trochiscos.

Sic etiam pro amuleto admodum recom mendant multi cum Helmonte frustum succini lucidum, quod quovis mane, septem planetarum pulsibus affricatum, ad incalescenciam, verissimè à peste præservare afferunt.

Uti & sequens *Cl. Cnæffelii Emplastrum Magnetum* quod

*b. Succinio p. pulv. 3. g.*

*bufon. exsiccat. & pulv. 3. j.*

misce, & huic in cucurbita tantum spir. vini adde, ut transversum digitum emineat, post in M. B. abstrahe hunc spiritum, usque ad consistentiam magmatis, ter affuso semper novo spiritu, hujus quantitas præsens optime subigitur